Fone/Fax: (55) 3261-3200
Rua Moisés Cantarelli, nº 368 – Centro – CEP: 972000-000                   Restinga Sêca, terra de Iberê Camargo. Terra de Tradicionalistas

CNPJ: 87.490.306/0001-51

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA

1º TERMO DE ADITAMENTO À ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS Nº 049/2020, QUE ENTRE SI

CELEBRAM O MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA E

A EMPRESA MF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

& LOGISTICA EIRELI, NA FORMA ABAIXO:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 049/2020

EDITAL DE ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2020

PROCESSO DE ORIGEM: 38087/2020

O MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA (RS), CNPJ nº 87.490.306/0001-51, neste ato representado

pelo Sr. Paulo Ricardo Salerno, Prefeito Municipal, brasileiro, divorciado, engenheiro agrônomo, inscrito

no CPF sob n° 001.803.030-07, residente e domiciliado na Av. Júlio de Castilhos, 259, apto 402, Centro,

Município de Restinga Sêca, RS, denominado doravante CONTRATANTE, e de outro lado a empresa

MF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS & LOGISTICA EIRELI, CNPJ nº 14.904.244/0001-03,

com sede à Rodovia RSC 287, km 158, s/nº, Município de Novo Cabrais (RS), CEP 96.545-000,

representada por Gabriel Muller Felix, inscrito(a) no CPF sob nº 030.969.030-77, denominada doravante

DETENTORA, resolvem REAJUSTAR os valores da Ata de Registro de Preços nº: 049/2020, conforme

segue:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA:
1.1. Altera os valores da Ata de Registro de Preços nº 049/2020, lote 01, que passa a ter a seguinte

redação:

LOTE 01 – Aquisição parcelada de cestas básicas para os usuários da Política da Assistência Social com idade

acima de 60 anos, conforme resolução n° 06/2020 do Conselho Estadual da Pessoa Idosa, para dar

continuidade ao apoio às ações públicas que previnam, mitiguem e/ou reduzam danos a que certamente são

submetidas às pessoas idosas, ênfase da Pandemia do COVID – 19.

Item Descrição Unid Valor unitário

01 Cestas básicas montadas cestas R$ 118,23

2. CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1. Ficam ratificados em todos os seus termos e condições os demais itens e cláusulas da Ata de Registro

de Preços ora aditado, sendo este Termo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos

produzam um só efeito.

E por estarem assim ajustados, assinam o presente Termo em duas vias de igual forma e teor, na presença

de duas testemunhas.

Restinga Sêca, 03 de dezembro de 2020.

PAULO RICARDO SALERNO

Prefeito Municipal
GABRIEL MULLER FELIX

MF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS &

LOGISTICA EIRELI

MARCELO SELHORST

Procurador Jurídico

  OAB/RS 70.896

TESTEMUNHAS:

__________________________

CPF:

________________________

CPF: